
Algemeen

Gegevens onderneming

Montagewerken Utrecht B.V.
Statutair gevestigd te Maarssen
Feitelijk gevestigd/kantoorhoudende te (3607 GB) Maarssen aan de Pauwenkamp 24
Nummer Kamer van Koophandel: 68776616

Activiteiten onderneming

Algemene burgerlijke en utiliteitsbouw; Uitvoeren van montagewerken in de 
bouwsector. 

Omzetgegevens

De curator heeft de omzetgegevens opgevraagd. Er is geen jaarrekening gedeponeerd.

Personeel gemiddeld aantal

1

Saldo einde verslagperiode

€ 539,74

Verslagperiode

27 februari 2018 tot en met 19 maart 2018

Bestede uren in verslagperiode

14 uren en 55 minuten

Bestede uren totaal

14 uren en 55 minuten

Toelichting

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000030211:F001

27-02-2018

mr.   Neijt

Curator: mr. D.H. de Haan

Insolventienummer: F.16/18/84

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-03-2018Datum:Nummer: 1



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Montagewerken Utrecht B.V. is opgericht bij notariële akte van 12 mei 2017. Enig 
bestuurder en enig aandeelhouder van Montagewerken Utrecht B.V. is de besloten 
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid De Rijk Beheer Maarssen B.V., van welke 
vennootschap de heer P. de Rijk enig bestuurder en aandeelhouder is. De heer De Rijk 
is derhalve (middellijk) bestuurder van gefailleerde.

1.2 Winst en verlies

Opgevraagd

1.3 Balanstotaal

Opgevraagd

1.4 Lopende procedures

Zie 9.1. 

1.5 Verzekeringen

De curator zal de lopende verzekeringen voor zover noodzakelijk beëindigen.

1.6 Huur

Er is geen sprake van een huurovereenkomst. De onderneming werd gedreven vanaf 
het woonadres van de bestuurder. 

1.7 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder is het faillissement veroorzaakt door de volgende 
omstandigheden: 
- Het wegvallen van een grote opdrachtgever;
- De hoge kosten die de bestuurder op zeer korte termijn heeft moeten maken voor de 
aanschaf van een nieuw bedrijfsvoertuig (lease). De Belastingdienst heeft uit hoofde 
van de door Montagewerken Utrecht B.V. aan haar verschuldigde loonbelasting, 
vennootschaps-belasting, alsmede btw, beslag gelegd op het bedrijfsvoertuig dat 
Montagewerken Utrecht B.V. in gebruik had. Dit voertuig is vervolgens bij wijze van 
openbare verkoop verkocht. Montagewerken Utrecht B.V. heeft kosten moeten maken 
om een nieuw voertuig te leasen;
- Een werknemer van Installatiewerken B.V. was ziek: dit bracht hoge kosten met zich 
mee. 

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-03-2018Datum:Nummer: 1



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Niet van toepassing

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

De laatste werknemer heeft reeds vóór het faillissement ontslag genomen en is per 1 
januari 2018 uit dienst getreden. Volgens de bestuurder is zijn gehele salaris voldaan en 
bestaat er geen (loon)vordering.

2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing

2.4 Werkzaamheden

De curator heeft de omvang van het personeelsbestand onderzocht. 

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Er zijn geen onroerende zaken op naam van de failliete vennootschap aangetroffen. 

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam van curanda geregistreerd 
staan en of deze met beperkte rechten zijn bezwaard.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Volgens de bestuurder is er geen sprake van inventaris. In het kader van de 
bedrijfsuitoefening maakte het personeel gebruik van eigen gereedschap. 

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-03-2018Datum:Nummer: 1



3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Op grond van art. 57 lid 3 Faillissementswet houdt de curator een eventuele opbrengst 
van bodemzaken voor de fiscus. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek verricht naar de bedrijfsmiddelen. 

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Gezien de aard van de activiteiten van curanda was er geen voorraad aanwezig.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek verricht naar de omvang van eventuele inventaris, 
voorraden en onderhanden werk.

3.15 Andere activa: Beschrijving

De curator heeft tot op heden geen immateriële activa aangetroffen. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar immateriële activa

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-03-2018Datum:Nummer: 1



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Volgens de bestuurder bedraagt de omvang van de debiteuren € 200,00. De curator 
heeft de debiteurenadministratie opgevraagd. 

4.2 Opbrengst

Nog onbekend

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing

4.4 Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar de aanwezigheid van debiteuren. 

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Door curanda werden bankrekening aangehouden bij ABN AMRO Bank N.V. Op de 
ondernemings- en spaarrekening stonden per datum faillissement creditsaldi van € 
39,74 en € 500,00. De curator heeft de bank verzocht om deze bedragen over te boeken 
naar de boedelrekening. Een bedrag van € 539,74 is op de boedelrekening ontvangen. 

Voorts was er nog sprake van een G-rekening met een positief saldo van € 3.677,64. Dit 
saldo is opgevraagd door de Belastingdienst. De curator zal hieraan medewerking 
verlenen. 

Voor zover bij de curator bekend, maakte gefailleerde geen gebruik van een bancaire 
financiering.

5.2 Leasecontracten

Er is sprake van een leaseovereenkomst met betrekking tot een voertuig. De 
leasemaatschappij heeft een vordering ingediend van € 9.823,91. Deze vordering is 
geplaatst op de lijst van voorlopig erkende concurrente crediteurenvorderingen.  

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend zijn er geen zekerheden gevestigd.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-03-2018Datum:Nummer: 1



5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit recht 
beroepen. 

5.7 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit recht 
beroepen. 

5.8 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit recht 
beroepen. 

5.9 Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek verricht naar de bankrelaties van gefailleerde en de omvang 
van de zekerheidsrechten die zijn gevestigd ten laste van gefailleerde. 

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De activiteiten van gefailleerde zijn voorafgaand aan het 
faillissement gestaakt. 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing. De activiteiten van gefailleerde zijn voorafgaand aan het 
faillissement gestaakt.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-03-2018Datum:Nummer: 1



6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Niet van toepassing

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een gedeelte van de administratie van curanda ontvangen. De curator 
is nog in afwachting van andere delen van de administratie. In de komende 
verslagperiode zal de curator de ter beschikking gestelde administratie nader 
onderzoeken.

7.2 Depot jaarrekeningen

Op datum faillissement was er geen jaarrekening gedeponeerd over 2017. Hiertoe 
bestond op dat moment ook nog geen verplichting. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Gefailleerde voldoet aan de wettelijk gestelde grens om gebruik te kunnen maken van 
de vrijstelling van de plicht tot het laten verrichten van een accountantsverklaring als 
bedoeld in artikel 2:396 lid 1 e.v. B.W. 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Afgewikkeld.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen door de 
curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen worden gedaan. 

7.6 Paulianeus handelen

De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen door de 
curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen worden gedaan. 

7.7 Werkzaamheden

De curator verricht onderzoek naar de administratie en zal in de volgende 
verslagperiode mogelijke onregelmatigheden nader onderzoeken.

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-03-2018Datum:Nummer: 1



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

P.M. 

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 10.655. 

8.3 Pref. vord. van het UWV

Niet van toepassing

8.4 Andere pref. crediteuren

P.M.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 9.823,91. 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog geen 
uitspraak worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden

Alle bekende crediteuren zijn uitgenodigd om hun vordering ter verificatie in te dienen 
en daarbij aan te geven of zij zich op enig bijzonder recht wensen te beroepen.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Voor zover bekend bij de curator zijn er geen civiele procedures aanhangig waarbij 
curanda partij is. 

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-03-2018Datum:Nummer: 1



9.3 Stand procedures

Niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden

De curator is nagegaan of er lopende procedures zijn waarbij curanda partij is. 

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn het faillissement afgewikkeld kan 
worden.

10.2 Plan van aanpak

- verkoop activa/afwikkelen mogelijke doorstart;
- incasseren debiteurenvorderingen;
- onderzoek overig actief;
- onderzoek administratie;
- onderzoek rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio Pauliana;
- verifiëren crediteurenvorderingen;
- gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden. 

10.3 Indiening volgend verslag

Voor zover tussentijdse ontwikkelingen niet tot eerdere verslaglegging nopen, zal een 
volgend openbaar verslag drie maanden na heden worden uitgebracht. 

10.4 Werkzaamheden

-

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-03-2018Datum:Nummer: 1


